ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 141/2024 - CONVOCA A 1° CONFERENCIA

INTERMUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (CIMA)

DECRETO Nº 141/2024
DATA: 12 de novembro de 2024

SÚMULA: Convoca a 1° conferencia
Intermunicipal de Meio Ambiente (CIMA)

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS
PALMEIRAS PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,

DECRETA

RESOLVE:

Art. 1º- Fica convocada a 1ª Conferência Intermunicipal do
Meio Ambiente (CIMA) será realizada no dia 11 de dezembro
de 2024 na Casa da Cultura Professora Mirian Riepenhoff, no
Município de Vera Cruz do Oeste, as 13:30 horas, tendo como
tema central Emergência Climática: o desafio da transformação
ecológica, em conformidade com a Portaria do Ministério do
Meio Ambiente e Mudança do Clima (MMA) nº 1.079 de 10 de
Junho 2024, que convoca a 5ª Conferência Nacional do Meio
Ambiente - 5ª CNMA.

Art. 2º- Os municípios que compõem a 1ª Conferência
Intermunicipal de Meio Ambiente são: Céu Azul,Matelândia,
Ouro Verde do Oeste, São José das Palmeiras, São Pedro do
Iguaçu, Ramilândia, Diamante do Oeste e Vera Cruz do Oeste.

Art. 3º- As despesas decorrentes da realização da 1ª
Conferência Intemunicipal de Meio Ambiente correrão por
conta de dotação própria do orçamento do Consórcio
Intermunicipal para o Desenvolvimento Rural Sustentável da
Região Oeste do Estado do Paraná (CIDERSOP).

Art. 4º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Publicado por:
Isabela Aparecida Arboleya

Código Identificador:BE259479

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 13/11/2024. Edição 3153
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

13/11/2024, 08:10 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/BE259479/30225e4af1c9a0354e85cdf8f23a1d7730225e4af1c9a0354e85cdf8f23a1d77 1/1